
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE 
 

- REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - 
 

   
 

Via Montereale, 24 – 33170 PORDENONE – tel. 0434.399111 – fax. 0434.399398 
 

 

 
 

DECRETO 
 DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 197 DEL 31/07/2014 
 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI DIRIGENTE MEDICO DI STRUTTURA COMPLESSA DI 

OTORINOLARINGOIATRIA SEDE DI PORDENONE.APPROVAZIONE VERBALE. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Bordon) 

nominato con D.P.G.R. 0228/Pres. del 28/11/2013, 
 
 

coadiuvato dal Direttore Amministrativo f.f. dott. Alberto Rossi, nominato con decreto n. 395 del 31 
dicembre 2013 e dal direttore Sanitario dr. Giuseppe Sclippa, nominato con decreto n. 397 del 
31.12.2013, per l’espressione dei pareri di competenza; 

 
 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del 
presente decreto: 
 

 
 RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
RESPONSABILE  DELLA 
STRUTTURA/S.C. 

RESPONSABILE  S.C. ECON. 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Lorena Basso DOTT.SSA LORENA BASSO Dott. ssa Livia Pitton 
Data 30 luglio    2014 Data 30 luglio 2014 Data 31 luglio    2014 
   



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 197 del 31/07/2014 pag. 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

premesso che con decreto D.G. n. 69 del 03/04/2014 è stato bandito avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa di Otorinolaringoiatria, sede di 
Pordenone; 

 
precisato che la predetta copertura si è resa necessaria a fronte delle cessazione, a far data 

dal 31/03/2014, del Direttore della Struttura Complessa di Otorinolaringoiatria di Pordenone; 
 
riscontrato che il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel BUR del Friuli Venezia 

Giulia n. 16 del 16/04/2014 e per estratto nella GU n. 35 del 06/05/2014 e il termine per la 
presentazione delle domande è scaduto pertanto il 05/06/2014; 

 
atteso che con decreto DG n. 166 del 09/07/2014 sono stati ammessi alla selezione in 

oggetto i seguenti candidati: 
 

n. cognome nome nato  il a 

1 ARMATO Enrico 31/05/1960 Venezia  

2 GIACOMARRA Vittorio 28/07/1962 Udine 

3 LUCIONI Marco 13/07/1954 Milano 

4 MIANI Cesare 29/03/1961 Parma 

 
 
richiamato il decreto D.G. n. 155 del 24/06/2014 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice e riscontrato che la stessa si è riunita in data  29/07/2014; 
 
visto il verbale in data 29/07/2014 della Commissione poco sopra citata, depositato agli atti 

presso la Struttura Operativa Complessa “Politiche e Gestione del Personale”, depositaria della 
pratica;  

 
precisato che alla seduta del 29/07/2014 erano presenti i seguenti candidati: 
 

n. cognome nome nato  il a 

1 GIACOMARRA Vittorio 28/07/1962 Udine 

2 MIANI Cesare 29/03/1961 Parma 

 
 

 riscontrata la legittimità dell'operato della Commissione; 
 
 preso atto del profilo professionale individuato in relazione alla tipologia e organizzazione 
della S.C. Otorinolaringoiatria, sede di Pordenone, di cui trattasi e delle attività svolte nella stessa; 

 
ritenuto, sulla scorta di quanto suesposto, di approvare detto verbale – depositato agli atti 

presso la S.C. “Politiche e Gestione del Personale”, depositaria della pratica, anche in ordine al  
 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 197 del 31/07/2014 pag. 3 

 

 
corretto svolgimento delle operazioni svolte dalla Commissione di cui sopra, approvando in 
particolare, le risultanze delle valutazioni effettuate; 

 
 richiamato l’assetto organizzativo delineato dall’Atto Aziendale, approvato con la delibera 

DG. N. 120 del 01/06/2012; 
 
 richiamato il dettato normativo ex D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni nella 

Legge n. 189/2012, che introduce novità di rilievo sulle modalità di attribuzione degli incarichi di 
direzione di Struttura Complessa a dirigenti sanitari appartenenti al SSN; 

 
 vista la deliberazione di Giunta Regionale 28 marzo 2013, n. 513, avente ad oggetto 

“Approvazione del documento recante le direttive agli enti del servizio sanitario regionale per il 
conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica-sanitaria 
nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del D.L. 158/2012 convertito nella L. 189/2012”; 
 

 visto il DPR 10 dicembre 1997, n. 484, Regolamento recante la determinazione dei requisiti 
per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti per l’accesso al secondo livello 
dirigenziale per il personale del servizio sanitario nazionale; 

 
visto il D.Lgs. 502/92 e s.m e i.; 
richiamati inoltre: 

- Il D.L. 78/2010 convertito con L. 122/2010; 
- Il D.L. 98/2011 convertito con L. 111/2011; 
- Il D.L. 95/2012 convertito con L. 135/2012; 
- Il D.L. 101/2013 convertito con L. 125/2013; 

 
preso atto della DGR 2409 del 24/07/2014, con la quale la Regione Friuli Venezia Giulia 

disponeva di sospendere le procedure di autorizzazione e di conferimento degli incarichi 
dirigenziali relativi alle SOC, SSD, Distretti e Dipartimenti; 

 
stabilito pertanto di approvare il verbale predetto e di rinviare il conferimento dell’incarico in 

questione ad atto successivo, nelle more della sospensione prevista a livello regionale; 
 
 evidenziato che il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. 

S.C. Politiche e Gestione del Personale; 
 

precisato che sul presente decreto sono stati espressi pareri favorevoli sotto il profilo della 
legittimità, della regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili dei competenti uffici; 

 
atteso che il Direttore Amministrativo f.f. e il Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva 

competenza, hanno espresso parere favorevole, 
 
 

DECRETA 
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate: 
 
1. di approvare il verbale -datato 29/07/2014- della Commissione per la selezione degli 
aspiranti nell’avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento dell’incarico di Direttore di  
 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 197 del 31/07/2014 pag. 4 

 

 
Struttura Complessa di Otorinolaringoiatria, sede di Pordenone, depositato agli atti presso la 
Struttura Operativa Complessa “Politiche e Gestione del Personale”, depositaria della pratica; 
 
2. di approvare le risultanze delle valutazioni effettuate, come segue: 
 

 cognome Nome punteggio 
1 GIACOMARRA  VITTORIO 87,66 
2 MIANI  CESARE 86,86 
 
    

3. di riservarsi di conferire l’incarico con successivo atto. 
 
 

****** 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo BORDON 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.                 
 dott. Alberto Rossi 

 
 

 
 
Elenco Allegati: 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
          Dr. Giuseppe Sclippa 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 31/07/2014 12:16:56
IMPRONTA: 0F1816F79DE6ECBF581BA3626EC6504B18B5945B1F97D9A01A435D2DAA397E5C
          18B5945B1F97D9A01A435D2DAA397E5C17C899DCEB9AB98BBBECB567592C3902
          17C899DCEB9AB98BBBECB567592C3902DD3992A511E8812BB4AFE72F54F038CB
          DD3992A511E8812BB4AFE72F54F038CB0A5964B441FB8D57E63677D91798BC51

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 31/07/2014 12:17:28
IMPRONTA: 86ED7515EA3EE14583D0C7403E794456F32555B11A421E4C73020C18DBA1983C
          F32555B11A421E4C73020C18DBA1983C1F4A7E71A7CAA581499354C1FD578362
          1F4A7E71A7CAA581499354C1FD578362C3E9ECFCAAF688F977FB686FE99FED9D
          C3E9ECFCAAF688F977FB686FE99FED9D47827161F9A4F3605B0006252D323A4F

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 31/07/2014 12:52:17
IMPRONTA: 626E2039C887F012819B3837D20B10E3BE8DDE1B1230015326FD029299BA7D59
          BE8DDE1B1230015326FD029299BA7D59B25ECB6E048951E912D761131A8B9028
          B25ECB6E048951E912D761131A8B9028F92803802809007228470403F2E89AE9
          F92803802809007228470403F2E89AE9622C8173B35C09CA08E89E7452E0498B


